
 
   
 
 

  

Nämndinitiativ 
 

Inga skattepengar till extremister 
 

Malmö stads bidragsgivning till föreningar och organisationer ska bidra till att stärka det 

demokratiska samhället och göra Malmö till en bättre och mer sammanhållen stad. 

Bidragsgivningen får däremot aldrig bidra till att splittra eller till att finansiera extremism och 

odemokratiska värderingar. 

Det har framkommit att det har förekommit dubbelbottnade budskap vid flera demonstrationer i 

Malmö till stöd för Palestina, där man på svenska pratar om fred och eldupphör, men på arabiska 

hetsar om fortsatt våld och hyllar exempelvis terrororganisationen Hamas och talespersonen för 

deras militanta gren, terrororganisationen Hizbollah och de Iranstödda Huthirebellerna i Jemen 

som för närvarande terrorbombar civil sjöfart. 

Malmö stad ställer demokratikrav vid bidragsgivning till föreningar. Dessa har de senaste åren 

efter krav från bland annat Moderaterna också skärpts. I styrdokumentet ”Regler och riktlinjer 

för Malmö stads stöd till ideella föreningar och organisationer” fastställs det att: 

”Föreningen ska också ta ställning för demokratin som samhällssystem och verka för 

jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i verksamheten samt ta 

avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Företrädare för föreningen, till exempel 

styrelsemedlem, anställd eller volontär, som i föreningens namn uttrycker åsikter i strid med 

ovanstående ska omgående av föreningen uppmanas att lämna sitt uppdrag.” 

Mot denna bakgrund måste Malmö stad genomföra en genomlysning av de föreningar som tar 

emot kommunalt stöd. Syftet är att garantera att inga av dessa föreningar deltar i hyllningar av 

terrorgrupper, eller har på annat sätt brutit mot Malmö stads riktlinjer. Inte en enda skattekrona 

ska gå till extremister som splittrar vår stad och eldar på de redan omfattande problemen med 

antisemitism och andra former av rasism. 

 

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta: 

 

Att uppdra åt stadskontoret att tillsammans med berörda förvaltningar genomföra en 

genomlysning av de föreningar som mottar bidrag av Malmö stad i syfte att säkerställa att ingen 

av organisationerna har deltagit i hyllande av Hamas, andra terrororganisationer eller på annat sätt 

agerat i strid mot Malmö stads riktlinjer för bidragsgivning och återrapportera till 

kommunstyrelsen. 
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